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Protokół nr 18/2020 Komisji Gospodarczej 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy w dniu 21 maja 2020 r. 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Jan Drzazgowski Przewodniczący Rady Gminy 

udział wzięli: 

- członkowie Komisji Gospodarczej ( w pełnym składzie) 

- członkowie Komisji Rewizyjnej ( w pełnym składzie) 

- członkowie Komisji Oświaty ( w pełnym składzie) 

- członkowie Komisji Ochrony Środowiska ( w pełnym składzie) 

oraz 

Wójt Gminy Dariusz Bielecki 

Skarbnik Kamila Gronczewska 

Sekretarz Bożena Śliwińska 

Kierownik OPS Grażyna Drzazgowska 

Kierownik Wydz. Nieruch. Wanda Karabin 

 

Tematy  posiedzenia: 

1. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmian Uchwały Budżetowej na 2020 r.  

2. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Pomiechówek. 

3. Przedstawienie zasobów pomocy społecznej za 2019 r. 

4. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/142/2020 Rady 

Gminy Pomiechówek z dnia 24 marca 2020 r. w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

5. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny 

nieruchomości. 

6. Omówienie projektu uchwały w sprawie odpłatnego nabycia nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie Cegielnia – Kosewo, gminie Pomiechówek. 

7. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zabytkami 

Gminy Pomiechówek na lata 2020-2023”. 

8. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/323/2018 Rady 

Gminy Pomiechówek z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie wysokości pensum dla 

dyrektorów szkół i przedszkola. 
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9. Omówienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie 

pozostawienia miejscowości Psucin w obwodzie Szkoły Podstawowej 

im.gen.Wiktora Thommee w Pomiechówku.    

10. Sprawy różne. 

 

Punkt 1 i 2 omówiła Skarbnik Gminy Kamila Gronczewska. 

Poinformowała, że projekt zmiany uchwały budżetowej zakłada zmiany po stronie 

dochodowej i wydatkowej. 

Po stronie dochodów bieżących wprowadza się ostateczne rozliczenie projektu „ja w 

internecie”, realizowanego w latach 2018 – 2019. Jest to refundacja poniesionych 

wydatków – 16 118,00 zł. 

W rozdz. 75618 zwiększa się plan dochodów z tytułu planowanych wpływów z opłaty 

adiacenckiej na podstawie wydanych decyzji – 801 500,00 zł. 

W rozdz. 75621 zmniejsza się plan z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób 

fizycznych na podstawie pisma Ministra Finansów – 3 832,00 zł 

W rozdz. 75801 zmniejsza się plan subwencji ogólnej części oświatowej na podstawie 

pisma Ministra Finansów – 188 657,00 zł 

W rozdz. 80103 dokonuje się korekty dochodów na podstawie ostatecznej wysokości 

dotacji przeznaczonej na zadania z zakresu wykonania przedszkolnego na podstawie 

informacji przekazanej przez Wojewodę Mazowieckiego, w rozdz. 80103 zmniejszenie o 

2 257,00 zł, 80104 zmniejszenie o 15 737,00 zł. 

 

Po stronie wydatkowej wprowadza się następujące zmiany: 

W wydatkach bieżących w rozdz. 70005 dokonuje się zwiększenia wydatków z tytułu opłaty 

czynszu za lokal przy ul. Wojska Polskiego 16 118,00 zł. 

W § 4600 dokonuje się zwiększenia wydatków z tytułu zasądzonego zwrotu należności 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa dot. zwrotu wartości sprzedanej nieruchomości 

711 000,00 zł. 

W rozdz. 70104 dokonuje się zwiększenia planu dot. zabezpieczenia środków na 

wykonanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz zmiany studium 

dla czterech obrębów – 109 531,50 zł. 

W rozdz. 80104 dokonuje się zmniejszenia wydatków na podstawie analizy wydatków dot. 

realizacji zadań statutowych w Gminnym Przedszkolu w Pomiechówku – 129 514,50 zł 

Ponadto dokonuje się zmniejszenia planu dotacji podmiotowej w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Pomiechówku na podstawie analizy wydatków dot. realizacji zadań jednostki 

100 000,00 zł. 
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Poza tym w treści uchwały budżetowej wprowadza się zapis dot. zwiększenia limitu na 

zaciągnięcie zobowiązań z tytułu kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu. Kwota zwiększenia 3 000 000,000 zł. 

W związku z tym, że w I półroczu odnotowane zostały zmniejszone dochody z tytułu 

przekazywanego udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych w stosunku do 

planowanego oraz opóźnienia w realizacji dochodów dot. wpływów z tytułu opłaty 

adiacenckiej oraz podatku od nieruchomości tak, aby można było realizować wszystkie 

zadania nałożone na Gminę w sposób terminowy, proponuje się zwiększenie tego limitu. 

We Wieloletniej Prognozy Finansowej zostały ujęte wszystkie zmiany, które wprowadza się 

do Uchwały Budżetowej tak, aby nastąpiła zgodność w zakresie dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów. 

W wykazie przedsięwzięć do WPF zostały wprowadzone zadania dot. wykonania 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium w związku z tym, 

że realizacja tych zadań przewidziana jest na rok 2020 i 2021 oraz wprowadzona została 

propozycja dot. zawarcia umowy, która wybiega poza rok budżetowy i dotyczy inspektora 

ochrony danych osobowych. Jest ona przewidziana do realizacji w latach 2020 i 2021. 

Pytania: 

Radna Iwona Sagatyńska nawiązała do pisma z Ministerstwa Finansów, które zmniejsza 

kwotę o 158 000,00 zł. Zapytała, czym jest to uzasadnione. 

Skarbnik Kamila Gronczewska  wyjaśniła, że procedura wygląda tak, że po uchwaleniu 

ustawy budżetowej dokonuje się rozliczenia ostatecznych kwot subwencji, dotacji, 

udziałów w PIT na podstawie danych zgromadzonych w systemie oświaty, Natomiast 

planowane kwoty subwencji przychodzą już w październiku na rok następny. Później 

następuje korekta tych wartości zgodnie z danymi wykazywanymi w SIO ( system 

informacji oświatowej) oraz danymi statystycznymi, które pozwalają ustalić wysokość 

udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych. Taka korekta jest robiona co roku, 

nie jest to spowodowane obecną sytuacją epidemiczną. 

Ad. 3 

Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2019 rok przedstawiła Grażyna Drzazgowska 

Kierownik OPS w Pomiechówku. 

Poinformowała, że jak co roku OPS przedstawia Radzie Gminy ocenę zasobów pomocy 

społecznej.  Jest to podsumowanie za poprzedni rok działu pomocy środowiskowej. 

Pozostałe działy były omawiane w sprawozdaniu. Zgodnie z art.16a ustawy o pomocy 

społecznej Gmina zobowiązana jest do sporządzenia corocznej oceny zasobów pomocy 

społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w 

szczególności powinna obejmować infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, 

nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach 

i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Analiza ta opisuje w/w sytuacje w gminie 

Pomiechówek. Jest to gmina wiejska, leżąca w powiecie nowodworskim, graniczy z 
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gminami: Nasielsk, Nowy Dwór Mazowiecki, Serock oraz Zakroczym. Siedzibą Gminy jest 

Pomiechówek. Według stanu na 30 czerwca 2019 , liczba ludności gminy Pomiechówek 

wyniosła 8957 osób, z czego 51,54% stanowiły kobiety, a 48,46% mężczyźni. Liczba 

ludności gminy stanowi 11,61 % ludności powiatu. Struktura ludności gminy przedstawiała 

się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 18,6%, osoby w wieku 

produkcyjnym 61,2%, a w wieku poprodukcyjnym 20,2%. W roku 2019 liczba ludności 

wzrosła o 0,1 %”. Według stanu na 31 grudnia 2019 r. Stopa bezrobocia dla powiatu wynosi 

5,7% ,dla województwa wynosi 4,4 %. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w 

gminie Pomiechówek wynosiła 193, w tym 52% stanowiły kobiety, 48% mężczyźni. Udział 

długotrwale bezrobotnych w stosunku do ogólnej liczby ludności wyniósł 1,15 %. W 

zasobach infrastruktury społecznej gminy znajduje się 0 żłobków dysponujących 0 

miejscami, 3 przedszkola wraz z oddziałami przedszkolnymi przy szkołach, dysponujących 

411 miejscami, 3 świetlice i 1 klubów dla dzieci i młodzieży w tym: 3 przyszkolne i 1 

pozaszkolna działająca w ramach TPD. Na terenie gminy funkcjonuje 8 opiekunów 

dziennych.  

 Z pomocy społecznej w 2019 roku skorzystało 303 osób, co stanowiło 3,4 % wszystkich 

mieszkańców gminy. W roku oceny, w stosunku do 2018 roku, łączna liczba osób 

korzystających z pomocy i wsparcia zmniejszyła się o 21 osób. Natomiast liczba rodzin, 

którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej zwiększyła się w stosunku do roku 

poprzedniego o 22 rodziny. W przypadku długotrwale korzystających z pomocy społecznej 

ich liczba osiągnęła poziom 84 osób, co oznaczało spadek w stosunku do roku 2018 o 54 

osób. W gminie Pomiechówek najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji 

życiowej osób i rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, 

wskazanymi przez ośrodki pomocy społecznej w 2019 roku było kolejno: ubóstwo; 

długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność, bezrobocie, potrzeba ochrony 

macierzyństwa. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe 

dane dotyczące: liczby rodzin i osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w 

podziale na wiek i płeć, wskaźnika deprywacji lokalnej, liczby długotrwale korzystających z 

pomocy społecznej w podziale na płeć i grupy wiekowe, liczby osób i rodzin korzystających 

ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych, liczby osób korzystających z usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, liczby rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego, wskaźnika 

pracy socjalnej, liczby rodzin korzystających z interwencji kryzysowej, wskaźnika kontaktu 

socjalnego w podziale na typy, wskaźnika projektów socjalnych. 

 

Pytań, uwag do przedstawionego materiału nie wniesiono. 

 

Ad.4 

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/142/2020 Rady Gminy 

Pomiechówek z dnia 24 marca 2020 r. w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 
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Poinformowała, że  Wydział Nadzoru Prawnego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Warszawie wniósł uwagi do poprzedniej uchwały dot. § 2 ust. 2  tam, gdzie mowa co 

określa decyzja administracyjna. Zakres regulacji zawartej w decyzji będzie wynikał z 

samej decyzji. Nie można na gruncie aktu prawa miejscowego kształtować co ma zawierać 

decyzja administracyjna. Może to wynikać jedynie z ustawy. Taka sama uwaga dot. § 5 ust. 

2. W związku z tym oba przepisy zostają usunięte z treści załącznika do uchwały. 

 

Pytań, uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono. 

 

Ad.  5  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości 

omówiła Wanda Karabin Kierownik Wydziału Gospodarki  Nieruchomościami. 

Poinformowała, że od lat regulowany jest stan prawny gruntów zajętych pod drogi 

gminne. Regulacje te  odbywają się w różnych trybach, w zależności od sytuacji faktycznej 

i prawnej. Głównie stan prawny dróg regulowany był przy komunalizacji. Szacuje się, że 

na dzień dzisiejszy jest ok. 80%  dróg z uregulowanym stanem prawnym. Zostały jeszcze 

sprawy trudniejsze i taką jest przedmiotowa sprawa, która nie podlega komunalizacji. 

Przedstawiony projekt uchwały dot. wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny 

nieruchomości. Dotyczy to drogi, która stanowi główny wjazd do wsi Czarnowo od drogi 

powiatowej do klubu. Jest to droga stanowiąca własność Powiatu Nowodworskiego. W 

związku z tym, że Gmina utrzymuje tę drogę wystąpiono do Zarządu Powiatu o 

przekazanie Gminie tego gruntu w formie darowizny. Zarząd Powiatu w kwietniu tego 

roku wyraził zgodę na przekazanie Gminie tej drogi. W tym projekcie uchwały jest również 

zawarta inna, mniejsza działka, która jest na poszerzenie drogi gminnej i stanowi własność 

Powiatu. Jest to skrzyżowanie dróg we wsi Czarnowo. 

 

Pytań, uwag do przedstawionego  projektu uchwały nie wniesiono. 

 

Ad.6 

Projekt uchwały w sprawie odpłatnego nabycia nieruchomości gruntowej położonej w 

obrębie Cegielnia – Kosewo omówiła Wanda Karabin. 

Wyjaśniła, że sprawa dotyczy nieruchomości we wsi Kosewo, na której  stoi budynek 

poszkolny, stanowiący własność Gminy i jest wynajmowany przez mieszkańców Gminy. 

Przez tę nieruchomość przebiega granica wsi, jest ona tak usytuowana, że część tej 

nieruchomości jest we wsi Kosewo i stanowi własność gminy, a niewielka część od strony 

drogi powiatowej  o szerokości 5m jest we wsi Cegielnia – Kosewo i stanowi własność  

prywatną. Właścicielka tego ternu żąda wykupienia tego terenu. Gminie przysługuje z 

mocy prawa zasiedzenie tego terenu, ale po zrobionej analizie okazało się, że 

przeprowadzenie sprawy sądowej o zasiedzenie byłoby droższe niż wykupienie tego 

terenu i dlatego taka propozycja przedstawiona w projekcie uchwały. 

 

Pytań, uwag nie zgłoszono. 

 

Ad.7 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zabytkami Gminy 

Pomiechówek na lata 2020 – 2023” również omówiła Wanda Karabin. 
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Poinformowała, że ustawa o ochronie i opiece nad zabytkami nakłada na Gminę 

obowiązek sporządzenia Programu opieki nad zabytkami. Taki program sporządzany jest 

na 4 lata i podlega on przyjęciu przez Radę Gminy po uzyskaniu opinii Mazowieckiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Jest to bardzo ogólny dokument, który ma na 

celu włączenie programów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych, 

uwzględnienie uwarunkowań ochrony zabytków, zahamowanie procesów degradacji 

zabytków, wyeksponowanie ich, podejmowanie działań zwiększających atrakcyjność 

zabytków i m.in. służy również jako dokument do pozyskiwania ewentualnych środków 

zewnętrznych na opiekę nad zabytkami. Sporządzenie takiego dokumentu jest 

obowiązkowe. Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków w kwietniu tego roku 

wydał pozytywną opinię o tym dokumencie. Jest to dokument uzupełniający w stosunku 

do innych dokumentów planistycznych, stanowi on prawo miejscowe w związku z tym 

podlega publikacji w dzienniku urzędowym. Nie jest to rejestr zabytków ani ewidencja, jest 

to odrębny dokument stanowiący ogólny program opieki nad zabytkami, stworzony na 

podstawie szczególnych przepisów, zgodnie z wytycznymi z rozporządzeń i ustawy. 

 

Radna Iwona Sagatyńska  zapytała, czy  program ten różni się czymś znacząco od 

poprzedniego. 

Wanda Karabin  wyjaśniła, że ten program się bardzo nie różni, jest tylko bardziej 

szczegółowo opisany w danych podpunktach, ale schemat jest taki sam. Dodatkowo jest 

dołączony opis herbu i flagi Gminy. Program zawiera ogólny opis opieki nad zabytkami, 

natomiast szczegółowe odniesienie zawiera gminna ewidencja zabytków, którą przyjmuje 

Wójt zarządzeniem. 

 

Ad.8 

Zmiany w Uchwale Nr XXXVI/323/2018 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 28.06.2018 r. w 

sprawie wysokości pensum dla dyrektorów szkół i przedszkola, omówiła Sekretarz Gminy 

Bożena Śliwińska. 

Poinformowała, że przedłożony projekt uchwały zakłada zmianę wysokości tygodniowego 

wymiaru pensum dla dyrektora przedszkola w Pomiechówku i dwie zmiany porządkowe. 

Skreślony zostaje punkt mówiący o wysokości  tygodniowego wymiaru pensum dla 

dyrektora gimnazjum, gdyż taka placówka już nie istnieje. W związku ze zmianą nazwy 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych na Zespół Szkół Ponadpodstawowych wprowadza się 

zmianę w tym  zakresie. W związku ze zmianą pensum Dyrektora Przedszkola do Wójta 

Gminy wpłynął wniosek o zmniejszenie o 1 godzinę dotychczasowego pensum, gdzie było 

5 godzin, a Dyrektor Przedszkola wnioskuje o 4 godziny pensum. Swoją prośbę motywuje 

tym, że nie ma zastępcy, a podczas jej nieobecności przedszkolem zarządza wyznaczony 

przez nią nauczyciel.  Czynności administracyjno- organizacyjne pochłaniają bardzo wiele 

czasu, którego brakuje na godziny dydaktyczne. Ten wniosek uzyskał akceptację Wójta, w 

związku z tym wprowadzono go do projektu uchwały, w której przedstawiono propozycję 

zmiany w dotychczasowym pensum dla dyrektora przedszkola. 

Wpłynął też wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Pomiechówku o zwiększenie 

pensum. W ubiegłym roku dyrektor miał 4 godziny pensum, wtedy prosił o zmniejszenie 

do 2 godzin, na co uzyskał zgodę. W związku z tym, że ma teraz szkołę 8-klasową, musi 

więcej czasu poświęcić na zarządzanie placówką, w związku z tym na przyszły rok szkolny 

wnioskuje o zwiększenie pensum z 2 na 4 godziny.  
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W związku z tym, że nie ma żadnego uzasadnienia tej zmiany, jest tylko sugestia dyrektora 

bezzasadna, nie ma zgody na wprowadzenie zmiany tego pensum. 

Projekt uchwały został skierowany do Związku Zawodowego Nauczycieli, ponieważ musi 

być taka opinia. 

Radna Dorota Młyńska-Marianowska nie rozumiała, dlaczego w zeszłym roku Dyrektor 

wnioskował o zmniejszenie pensum, gdy miał mniej obowiązków, a teraz gdy jest VII i VIII 

klasa ma więcej obowiązków, to wnioskuje o podwyższenie do 4 godzin. 

Sekretarz Bożena Śliwińska  wyjaśniła, że swoim wystąpieniu Dyrektor sugeruje 

zwiększenie do 4 godzin pensum bez żadnego uzasadnienia. Uznano, że Dyrektor ma 

największą placówkę szkolną i powinien się skupić na jej zarządzaniu, dlatego nie ma 

zgody na podwyższenie pensum. 

 

Ad.9 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie pozostawienia miejscowości 

Psucin w obwodzie Szkoły Podstawowej w Pomiechówku przedstawił Przewodniczący 

Rady Jan Drzazgowski. 

 Odczytał uzasadnienie: 

 

Do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pomiechówek wpłynęła  petycja 

od mieszkańców miejscowości Psucin w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie 

pozostawienia miejscowości Psucin w obwodzie Szkoły Podstawowej im. gen. Wiktora 

Thommee w Pomiechówku. Sygnatariusze petycji wskazali, że miejscowość ta znajduje się 

w obwodzie w/w szkoły podstawowej od kilkudziesięciu lat i jest to rozwiązanie najlepsze 

dla mieszkańców tej miejscowości, a w szczególności dla uczniów, którzy uczęszczają do 

Szkoły Podstawowej im. gen. Wiktora Thommee.  

Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i po zapoznaniu się ze stanem 

prawnym i faktycznym Rada Gminy nie znajduje uzasadnienia dla zmiany uchwały 

nr IV/37/2019 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy 

Pomiechówek. Ponadto, Rada Gminy Pomiechówek nie rekomendowała i nie 

rekomenduje rozwiązania porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy Pomiechówek 

a Burmistrzem Nasielska, na podstawie których miejscowość Psucin pozostaje w 

obwodzie Szkoły Podstawowej im. gen. Wiktora Thommee w Pomiechówku. 

 

Biorąc to wszystko pod uwagę, Rada Gminy Pomiechówek uznała, że rozpatrywana petycja 

zasługuje na uwzględnienie. Z uwagi na to, że jej uwzględnienie nie wymaga podjęcia 

żadnych czynności ze strony Rady Gminy Pomiechówek, ani Wójta Gminy Pomiechówek, 

jej rozpatrzenie sprowadza się do poparcia wyrażonej w niej opinii mieszkańców Psucina. 

Ad.10 

Sprawy różne 
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Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski przedstawił pisma sołtysa wsi Wola Błędowska i 

sołtysa wsi Błędowo w sprawie zażalenia na tryb podjęcia uchwały w sprawie nadania 

nazwy drogom w miejscowości Pomocnia, Błędowo, Błędówko, Wola Błędowska i 

Śniadówko.  Piszą, że mieszkańcy nie zgadzają się na nadane nazwy ulic. 

Wanda Karabin Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami wyjaśniła, że nadanie 

nazw ulicom we wsi Pomocnia było na wniosek mieszkańców tej wsi. Ponieważ pewne 

drogi stanowiły ciągi komunikacyjne i nie można było ich przerwać, wchodziły na teren 

sąsiednich wsi, więc automatycznie nazwy te zostały przedłużone, co nie spodobało się 

mieszkańcom sąsiednich wsi.  Tego powodu wpłynęły liczne wnioski, skargi i podania. 

Zarzuca się Gminie, że brak było konsultacji, a nadawanie nazw drogom publicznym nie 

wymaga żadnych konsultacji z mieszkańcami. Konsultacje i uzgodnienia robione są tylko 

na podstawie dobrego zwyczaju i współpracy z mieszkańcami. Kilkakrotnie w 

odpowiedziach do mieszkańców było wyjaśniane, że nazwa ulicy nie jest rzeczą 

ostateczną, zawsze to można zmienić. W związku z tym, że trwa epidemia nie ma na razie 

możliwości spotkania się mieszkańców i sprawa musi zostać zawieszona. 

Wójt Dariusz Bielecki zwrócił uwagę, że radny i sołtys pełni rolę bezpośredniego kontaktu 

z mieszkańcami, w związku z tym zwrócił się z prośbą do radnej z tego terenu o współpracę 

w tym zakresie, żeby taka sytuacja na przyszłość nie miała miejsca, a podejmowane 

decyzje były bardziej świadome. 

Radna Wioletta Śliwińska  powiedziała, że wiedziała tylko o tym, że ulice będą nadawane 

we wsi Pomocnia, ale nie wiedziała, że będą we wsi Błędowo, np. ulica Jeziorna, gdzie 

zawsze na teren ten mówiło się „Nad Litą” i tak chcieliby mieszkańcy nazwać tę drogę. 

Przyznała, że głosowała za przyjęciem tej uchwały, ale sesja na której było to głosowanie 

była bardzo szybka, miała być w czwartek a była we wtorek. Myślała, że chodzi tylko o ulice 

we wsi Pomocnia, a okazało się, że były też ulice w innych wsiach. Ludzie chcą nazw od lat 

używanych, nie zgadzają się z tymi, które nadano, np. drodze od Błędowa w kierunku 

Państwa Orłowskich  została nadana nazwa ulica Orla, co też spotkało się ze sprzeciwem 

mieszkańców. Tym wszystkim zaskoczony był sołtys Błędowa, mieszkańcy byli oburzeni. 

Jeśli nazwy dotyczyły innych miejscowości, to sołtysi ci też o tym powinni wiedzieć, a takiej 

informacji nie było. 

Radna Teresa Cieślińska  uważała, że sołtysi powinni dotąd pracować aż wypracują temat 

do końca, a nie teraz robią problem, bo nagle się komuś coś nie podoba. 

 

Reasumując temat zgodzono się co do tego, że sprawa wymaga ponownego 

przeanalizowania i wypracowania przez mieszkańców wspólnego stanowiska podczas 

spotkań na zebraniach wiejskich. 

 

Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski przedstawił podanie Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Pomiechówku o przyznanie środków pieniężnych na zakup umundurowania specjalnego. 

Radny Andrzej Górecki przypomniał,  że już kiedyś zgłaszał pomysł, żeby zastanowić się 

przy planowaniu budżetu, aby wprowadzić dla strażaków pewną pulę pieniędzy. Dzięki 

temu będą wiedzieli jaką kwotą dysponują i co mogą zakupić. Każda firma lepiej 

gospodaruje wiedząc, jakie ma pieniądze. Nie może być tak, że gdy pojawia się potrzeba 

to za każdym razem zwracają się z takimi prośbami – podkreślił radny. 

Wójt Dariusz Bielecki  wyjaśnił, że jest taki budżet w tym roku na straż. Jest to ponad 

100.000 zł, są w nim ekwiwalenty, zakup paliwa, umundurowania, wyposażenie. Co roku 
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składane są wnioski o środki zewnętrzne dla strażaków. Stowarzyszenia, w tym ochotnicze 

straże pożarne mogą o takie dotacje się ubiegać i to jest robione. Jeżeli w ciągu roku 

wpływają prośby o dodatkowe pieniądze, to robiona jest analiza budżetu i jeżeli są 

możliwości to dokonywane są zmiany, by te środki przekazać. Wójt wspomniał również o 

dotacji na remont budynku OSP i zakup samochodu. 

Następnie Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski  przedstawił wnioski o umorzenie lub 

inną formę pomocy przy płaceniu podatków złożonego przez właściciela nieruchomości 

położonej w Nowym Modlinie oraz właściciela obiektu Lisia Polana zlokalizowanego we 

wsiach Pomocnia i Wola Błędowska. 

Wójt Dariusz Bielecki wyjaśnił, że organem właściwym uprawnionym do dokonywania 

umorzeń czy rozłożeniem na raty podatku jest Wójt. Zasugerował, że podania te można 

rozpatrzeć w kontekście wypracowania uchwały dla wszystkich tego rodzaju podatników 

biorąc pod uwagę trudną sytuację epidemiczną w kraju. Prosił, aby na przyszłość takie 

indywidualne wnioski były przekazywane do niego, bo przedstawianie ich na forum 

publicznym może być powiązane z ochroną danych osobowych. Dlatego wójt proponował 

zastanowienie się nad projektem uchwały o wprowadzeniu ogólnych zasad tych umorzeń 

czy innej pomocy w zakresie płatności podatków. 

Radny Marcin Ruciński zapytał, co z łataniem dziur w asfaltach. 

Wójt Dariusz Bielecki  odpowiedział, że w najbliższym czasie będzie dokonane wiosenne 

łatanie dróg asfaltowych, przewiduje się także drogę w Wolce Kikolskiej. Jest tych dróg 

bardzo mało, a droga w Wolce Kikolskiej jest drogą szczególną, gdyż tam jest 

skomplikowana sytuacja prawna związana z kwestią wywozu transportu drewna z lasów 

państwowych, prowadzone są rozmowy o wspólnym finansowaniu modernizacji tej drogi. 

Na razie wykonywane są remonty cząstkowe. Odpowiadając na zapytanie radnego 

Zbigniewa Pietrzaka, Wójt poinformował na temat remontu ulicy Polnej. Wyjaśnił, że 

prowadzone są rozmowy nt. remontu tej ulicy, gdzie część tych prac będzie sfinansowana 

przez osoby, które prowadziły budowy i dokonały częściowego uszkodzenia tej drogi. 

Radna Wioletta Śliwińska  przedstawiła prośbę sołtysa i mieszkańców wsi Błędówko o 

postawienie lustra na skrzyżowaniu koło Państwa Kryśkiewicz na drodze gminnej. 

 

W związku brakiem kolejnych wystąpień, Przewodniczący rady Gminy zamknął 

posiedzenie Komisji Rady Gminy. 

 

Protokołowała:                                                                     Przewodnicząca Komisji Gospodarczej 

 

Teresa Cieślińska 

 

 


